LINCOLN RAMOS HUNGRIA Cel Av
Chefe de Gabinete

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

COMANDO DE OPERAÇÕES AEROESPACIAIS

PORTARIA COMAE Nº 506/SADM, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2024.
Protocolo COMAER nº 67201.008723/2024-47

O CHEFE DO GABINETE DO COMANDO DE OPERAÇÕES
AEROESPACIAIS, por delegação de competência que lhe confere a Portaria COMAE nº
367/SSP, de 12 de julho de 2024, publicada no Bol Int Ost n° 133 de 16 de julho de 2024, do
GAP-DF, em atenção ao Art. 17 do Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020, e considerando
ainda o teor do Processo Administrativo de Gestão nº 67201.004483/2024-10 (protocolo
COMAER), resolve:

Art. 1º Designar os militares abaixo para exercerem a função de Gestor de
Convênio do Termo de Execução Descentralizada (TED) nº 56/2024, Titular e Suplente, firmado
entre o Comando de Operações Aeroespaciais (COMAE) e o Ministério da Saúde (MS):

FUNÇÃO  NOME NR

ORDEM

 Titular CAP QOINT GABRIEL DA SILVA  PEREIRAVAZ 4198832

Suplente 2º TEN QOCON  DE SOUZA AGUIARKAMILLA 7499728

 Art. 2º O Gestor de Convênio em pauta tem como atribuição monitorar e avaliar a
execução do TED nº 56/2024, que tem como objeto “Realizar o transporte aéreo de pessoal e
meios para vacinação em regiões de difícil acesso geográfico da Amazônia Legal, em áreas
quilombolas, indígenas, ribeirinhas e rurais (Operação Gota)".

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim Interno do
GAP-DF.

		2024-11-07T14:45:51-0200
	2.16.76.1.8.4